
Втор симпозиум со меѓународно учество од областа на Фармацијата 

ФАРМАЦЕВТОТ КАКО АЛКА ПОМЕЃУ ТРАДИЦИОНАЛНАТА И ИНОВАТИВНАТА ТЕРАПИЈА 

 

9.00 – 9.30 Пристигнување и регистрација 

9.30 – 9.45 Свечено отворање на симпозиумот 

9.45 – 10.15 „Keap1/Nrf2 како целно место за лекови“ – Проф. д-р Албена Т. Динкова-
Костова, Школа за медицина, Универзитет во Данди, Данди, Обединето 
Кралство 

10.15 – 10.45 „Рационална и безбедна употреба на додатоци на исхрана“ – Проф. д-р 
Бојана Видовиќ, Катедра за броматологија, Фармацевтски факултет, 
Универзитет во Белград, Белград, Србија 

10.45 – 11.30 Спонзориран симпозиум: „Метаболна револуција – нова ера во третманот 
на дијабетес тип 2 со Ozempic®“ – НовоНордиск 

11.30 – 12.15 Спонзориран симпозиум: „Останете здрави во зима“ – Алкалоид  

12.15 – 12.30 Кафе пауза 

12.30 – 13.00 „Современи предизвици во употребата на додатоци на исхрана“ – Доц. д-р 
Зоран Живиќ, Институт за применета биохемија, Фармацевтски факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

13.00 – 13.30 „Фармакоинтелигенција: Интеграција на иновациите и безбедноста на 
пациентите во фармацевтската практика“ – Проф. д-р Едита Алили-Идризи, 
Факултет за медицински науки, Државен универзитет во Тетово, Тетово 

13.30 – 14.15 Пауза за ручек 

14.15 – 14.45 Постер сесија 

14.45 – 15.30 Спонзориран симпозиум: „Моќта на диосмин во третманот на HVB и HB“ – 
Крка  

15.30 – 16.15 Спонзориран симпозиум: „Гардасил 9 – една вакцина за сите“ – Алкалоид 
КОНС 

16.15 – 16.45 „Одржливо фармацевтско пакување“ – Доц. д-р Ивана Митревска, Оддел 
Фармација, Факултет за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 

16.45 – 17.15 „Фармаковигиланца – улогата на фармацевтот“ – Проф. д-р Марјан 
Џепароски, Оддел Фармација, Факултет за медицински науки, Универзитет 
„Гоце Делчев“, Штип 

17.15 Затворање на симпозиумот 


